平成28年３月18日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                           会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                          （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                           問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                         砥 綿  正 博

                                                         （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                         （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

当社連結子会社による中国法人持分取得の基本合意に関するお知らせ

ならびに上海進出に関するお知らせ

 当社は、平成28年３月18日開催の取締役会において、当社連結子会社である大連レカム通信設備有限公

司（本社：中華人民共和国遼寧省大連市、董事長兼総経理 伊藤 秀博、以下、「大連レカム社」といいま

す。）が、株式会社ネオマーケティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 橋本 光伸、以下、「Ｎ

Ｍ社」といいます。）の孫会社である上海誠予信息技術有限公司（本社：中華人民共和国上海市、総経理 鞭

馬 昇、「上海ベスト社」といいます。）の持分取得（当社の孫会社化）を行うことの基本合意書締結を決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分取得の目的

当社グループは、情報通信機器の販売、設置工事・保守、インターネットサービス、ＢＰＯ事業（Business

Process Outsourcing）等、中小企業を中心に情報通信に関するあらゆる商品およびサービスを提供する

ワンストップサービスカンパニーを目指し、事業展開しております。

今回連結子会社化する上海ベスト社は、高難度案件への対応力を強みとしているため、中国国内でも人

件費の高騰が著しい上海市においてもＢＰＯ事業の展開を可能としてきた企業です。また、顧客には大手

ＥＣサイトをはじめとする優良な顧客基盤から継続ＢＰＯ業務を受託しております。

大連レカム社では 2018 年以降に中国新興市場の上場を目指していることから、これらのＢＰＯセン

ターと顧客およびＢＰＯの継続業務を引き継ぐことにより、ＢＰＯ事業の規模拡大と収益性の向上を図る

ことが可能となります。また、同時に中国最大の経済都市である上海市に進出することとなります。本件

持分取得を通じて、より一層の企業価値向上を実現してまいります。

２．異動の方法

  ＮＭ社の100％子会社である在香港法人NEO MARKETING ASIA LIMITEDより、出資持分の全てを大連レ

カム社が譲り受ける予定です。最終的な取得価額は、平成28年３月31日時点の上海ベスト社の純資産額

により決定いたします。（日本円で１千万円程度となる見込みであります。）

３．異動の日程

（１）取締役会決議日 平成28年３月18日

（２）基本合意書締結日 平成28年３月18日

（３）持分譲り受け日 平成28年４月１日（予定）

４．異動する子会社の概要

（１） 名 称 上海誠予信息技術有限公司

（英文社名：Shanghai BEST BPO Service Limited）

（２） 所 在 地 中華人民共和国上海市普陀区中江路879号天地軟件園8号棟A座

2楼A座

（３） 代表者の役職・氏名 法人代表 小林康裕

（４） 事 業 内 容 ＢＰＯ事業

（５） 資 本 金 805千米ドル

（６） 設 立 年 月 日  平成19年７月

（７） 大株主及び持株比率 NEO MARKETING ASIA LIMITED

（株式会社ネオマーケティング

100％子会社）

100.0%

（８） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成25年

12月期

平成26年

12月期

平成27年

12月期

純資産 △1,053千元 202千元 383千元

総資産 287千元 306千元 407千元

売上高 3,712千元 2,901千元 2,470千元

営業利益 △886千元 △342千元 80千元

経常利益 △769千元 △285千元 100千元

当期純利益 △769千元 △100千元 100千元

５．取得の相手先

  ＮＭ社の100％子会社である在香港法人NEO MARKETING ASIA LIMITED

６．今後の見通し

  本件による平成28年９月期以降の業績への影響につきましては軽微であると考えておりますが、ＢＰ

Ｏ事業の規模拡大による収益性の向上により、当社グループの企業価値向上に繋がるものと考えておりま

す。

以上